｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

基隆市政府 函

受文者：基隆市中山區仙洞國民小學

發文字號：基府教學參字第1120220381號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

有關教育部製作「教育部國民中小學全民國防教育教學影

片」推廣宣導案，如說明，請查照。

依據教育部112年4月26日臺教學(六)字第1122802135號函
辦理。

教育部依「各級學校全民國防教育課程內容及實施辦法」

推動各級學校全民國防教育工作，於國民中小學教育階段

則由學校採融入式教學，納入現行課程中實施。

教育部為協助國民中小學教育階段推動全民國防教育融入

式教學工作，製作2支教師版及3支學生版全民國防教育教
學影片，以協助師生建立全民國防概念，強化國家安全意

識及錯假訊息辨識能力，各影片版本及名稱分述如下：

全民國防教育教師版：攜手同心護國防。

全民防衛動員教師版：全民守護的力量。

國民小學1-2年級學生版：我的帥氣，我的國家!
國民小學3-6年級學生版：守護家園，我就來。
國民中學7-9年級學生版：未來守護者。
上揭每支影片長度為12~15分鐘，教師版本透過議題說明
與引導，提供教師全民國防教育背景知識及素材，提升其

地址：202201基隆市中正區義一路1號
承辦人：李景清
電話：02-24591311 分機844
電子信箱：aa5483@gm.kl.edu.tw

發文日期： 中華民國112年5月1日

主旨：

說明：

一、

二、

三、

(一)
(二)
(三)
(四)
(五)

四、

第1頁，共2頁

教導處 112/05/01

1120101953

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

教學知能；學生版部則分別依國小、國中階段的學生，分

別規劃設計適合其身心發展之學習目標及內涵之影片內

容，以符合不同年齡階段的學生體認全民國防。

上揭影片業已於以下網站及影音平臺完成建置：

教育部學生事務及特殊教育司網站首頁>重要業務專區>
全民國防教育>教學資源處。
教育部YouTube(鍵入關鍵字即可搜尋使用)。
普通型高級中等學校學科資源平臺>全民國防教育學科
中心網站>主題資源>「國中小融入式教學」專區。
教育雲>教育媒體影音>新上架影片。
請貴校於推行全民國防教育融入式教學時運用，另教師版

影片亦可作為貴校辦理教師增能或在職訓練等時機參用，

以擴大全民國防教育宣導及教育成效。

正本：本府所屬學校(不含幼兒園)、基隆市各私立國民小學、基隆市立私立國民中學

副本：本府教育處課程教學科

五、

(一)

(二)
(三)

(四)
六、

電  子  公  文
交  換  章
2023/05/01
12:56:57

第2頁，共2頁

教導處 112/05/01

1120101953